
  

     

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

                                                                       Dirigente Scolastico  

 

Decreto Dirigenziale n. 63 del 04/02/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai do-

cumenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipenden-

ze delle amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gaz-

zetta Ufficiale n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario 

n. 112); 

Visto  Il contratto per i servizi di assistenza e di gestione del do-

minio rainulfodrengot.edu.it per il periodo 05/10/2020 al 

04/10/2021 stipulato con società EVO S.R.L. con sede le-

gale in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797 

in data 21/07/2020; 

Tenuto conto  che i servizi forniti dalla società EVO S.R.L. con sede legale 

in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797  

nell’ambito del sopra citato contratto sono stati eseguiti a 

regola d’arte, nel rispetto delle pattuizioni contrattuali e dei 

costi pattuiti; 

Accertato  che l’eventuale affidamento ad un diverso operatore eco-

nomico comporterebbe l’interruzione del sito web; 

Vista  la proposta di rinnovo del servizio di assistenza e di gestio-

ne del dominio rainulfodrengot.edu.it per il periodo 

05/10/2021 al 05/10/2022 formulata dalla società EVO 

S.R.L. con sede legale in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. 

N. 02939170797; 

Ritenuta  L’offerta della società EVO S.R.L. con sede legale in Milano 





  

Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797 pienamente ri-

spondente alle esigenze di questa stazione appaltante; 

Ritenuta  l’offerta della società EVO S.R.L. con sede legale in Milano 

Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797  congrua in 

quanto, tenuto conto della qualità dei servizi, inferiore ri-

spetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato 

di riferimento; 

Accertato  Il possesso in capo all’operatore economico prescelto dei 

seguenti requisiti: Iscrizione alla C.C.I.A.A. o ad altri Orga-

nismi Europei riconosciuti in cui è esplicitato chiaramente il 

possesso delle licenze coerenti con la fornitura oggetto del-

la presente proposta e del documento attestante il regolare 

versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali 

(DURC); 

Visto   il comma 1 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 

Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche che dispone che “Formano im-

pegni sugli stanziamenti di competenza le  sole  somme 

dovute dall'istituzione  scolastica  a   seguito   di   obbliga-

zioni giuridicamente perfezionate; 

Visto  il comma 6 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 

Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" che dispone che “L'impegno 

delle spese è assunto dal dirigente scolastico ed  è regi-

strato dal D.S.G.A”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica del 26/10/1972 

n. 633 recante “Istituzione e disciplina dell’imposta sul va-

lore aggiunto”, ed in particolare l’art. 10; 

Visto  il programma annuale per l’anno finanziario 2022, accom-

pagnato con apposita relazione del Dirigente scolastico in 

cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione 

delle risorse in coerenza con le previsioni del Piano trienna-

le dell’offerta Formativa per il triennio 2019/2022, appro-

vato dal Consiglio di istituto nella seduta del 14/01/2022 

(delibera n.1) recante una previsione di entrata pari a euro 

1.581.392,94 e di spesa pari a euro 728.396,28 in termini 

di competenza e Disponibilità da programmare per euro 

852.996,66; 

Accertato  che l’impegno di cui al presente decreto non eccede lo  

stanziamento dello specifico aggregato (A/02/01), come 

individuato nel programma  annuale; 

 

DECRETA 



  

 

Art. 1 

 

di affidare, ora per allora, per le motivazione espresse in epigrafe che qui si 

intendono integralmente esposte e trascritte, l’assistenza e la gestione del dominio 

rainulfodrengot.edu.it per il periodo 05/10/2021 05/10/2022 alla società EVO 

S.R.L. con sede legale in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797 per un 

valore complessivo di euro 338,18 (trecentotrentottoeuro/diciottocentesimi) I.VA 

compresa; 

 

Art. 2 

 

di disporre, per le motivazione espresse in epigrafe, l’impegno di spesa di 

euro 277,20 (Ducentosettantasetteeuro/venticentesimi) a favore società EVO 

S.R.L. con sede legale in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797, a tito-

lo di corrispettivo per il’ servizio di assistenza e per la gestione del dominio rainul-

fodrengot.edu.it per il periodo 05/10/2021 05/10/2022,  sull’aggregazione “A – At-

tività - Voce 02 Funzionamento amministrativo - Sottovoce 01 Funzionamento 

amministrativo” - del Programma Annuale del corrente anno finanziario; 

 

Art. 3 

 

di disporre, per le motivazione espresse in epigrafe, l’impegno complessivo 

di spesa di euro 60,98 (Sessantaeuro/novantottocentesimi) a favore dell’erario, a 

titolo di saldo dell’imposta sul valore aggiunto gravante sulla prestazione da ese-

guire, in attuazione del il D.M. 23.1.2015, di attuazione dell’art. 17-ter del D.P.R. 

26.10.1972, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 3.2.2015, n. 27, 

sull’aggregazione A Attività   Voce 01 “Funzionamento amministrativo” Sottovoce 

01 “Funzionamento amministrativo” del programma annuale del corrente esercizio 

finanziario; 

Art. 4 

 

di disporre, per le motivazione espresse in epigrafe, il pagamento di euro 

277,20 (Ducentosettantasetteeuro/venticentesimi) a favore società EVO S.R.L. con 

sede legale in Milano Via del Gonfalone n.3 P.I. N. 02939170797, a titolo di corri-

spettivo per il’ servizio di assistenza e per la gestione del dominio rainulfodren-

got.edu.it per il periodo 05/10/2021 05/10/2022,  con mandato tratto 

sull’aggregazione “A – Attività - Voce 02 Funzionamento amministrativo - Sottovo-

ce 01 Funzionamento amministrativo” - del Programma Annuale del corrente anno 

finanziario; 

 

Art. 5 

 

di disporre, per le motivazione espresse in epigrafe, il pagamento di euro 

60,98 (Sessantaeuro/novantottocentesimi) a favore dell’erario, a titolo di saldo 



  

dell’imposta sul valore aggiunto gravante sulla prestazione da eseguire, in attua-

zione del il D.M. 23.1.2015, di attuazione dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 3.2.2015, n. 27, con mandato tratto 

sull’aggregazione A Attività   Voce 01 “Funzionamento amministrativo” Sottovoce 

01 “Funzionamento amministrativo” del programma annuale del corrente esercizio 

finanziario; 

Art. 6 

 

di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento a norma 

dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’esecuzione di tutti gli 

adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di cui al presente decre-

to dirigenziale al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi, pienamente ido-

neo a ricoprire l’incarico, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e com-

petenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

Art. 7 

 

di istituire, per il procedimento in argomento, ai sensi dell’art. 31, comma 

9, del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, un ufficio temporaneo di sup-

porto al RUP per l’esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alla verifica, suppor-

to alla redazione, archiviazione e gestione della documentazione amministrativa 

connessa al procedimento in argomento; 

 

Art. 8 

 

di assegnare all’ufficio temporaneo di supporto al RUP la dipendente Sig.ra 

Sorrentino Gerardina, in servizio presso questo Istituto, che ha manifestato la pro-

pria disponibilità ad accettare l’incarico; 

 

Art. 9 

di dar corso, nei tempi e con le modalità previsti dall’Autorità per la Vigilan-

za sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e delle relative istruzioni alla ri-

chiesta del codice identificativo gara (CIG) e al versamento, se dovuta, della con-

tribuzione prescritta dall’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 

266;  

 

Art. 10  

 

di inviare il presento decreto al Direttore dei servizi Generali ed amministra-

tivi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

 

 

 



  

Art. 11 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 12 

 

di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del 

Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013  nella sottosezione “bilanci” della sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile 

all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-

trasparente/pagamenti-amministrazione; 

 

Art.13 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per oppo-

sizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 
Aversa 04/02/2022 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Buonocore 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con 
L. 17 dicembre 2012, n. 221 

  

https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/pagamenti-amministrazione
https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/pagamenti-amministrazione

